
表 7 全校辦理重點教育政策一覽表 

調查標準日：102 年 08 月 01 日至 106 年 01 月 31 日 

項 次 
辦理班次 
(職類數) 

依據(核准文號)  辦理期間  參加人數 
經費來源 

(學校自籌/政府補助)
績效說明 

1.國中職業試探與輔導 

8梯次 
(3職類) 

教育部 101 年 11 月 29
日部授教中(三)字第

1010520691 號函修訂

頒布之「高中職適性學

習社區教育資源均質

化實施方案」 

102 學年度

102.08.01~ 
103.07.31 

504  0/1120000 元 

使鄰近社區國中學生能深入瞭

解本社區各高中職之發展與特

色，引導學生選擇合適進路，

提升就近入學意願。 

10梯次 
(4職類) 

103  年  9 月  18日臺

教授國部字第

1030093150號函修訂

頒布之「高中職適性學

習社區教育資源均質

化實施方案」 

103 學年度

103.08.01~ 
104.07.31 

334  0/2320000 元 

創意機器人研習營，藉由「自

己動手做」讓國中學生認識機

器人操作原理。綠色能源研習

營，學習綠能發電概念。創意

化學研習營，教授學員化學與

生活結合相關課程。培育優秀

運動人才活動，並配合免試入

學的宣傳，也提高了學生就近

入學的比例。 

8梯次 
(3職類) 

104 學年度

104.08.01~ 
105.07.31 

560  0/2000000 元 

辦理創意化學研習營 3梯次、

創意機器人研習營 3梯次及培

育優秀運動人才體驗營 2梯次,

提供國中生職涯教育體驗，幫

助國中生對未來發展的探索。 

 

105 學年度

105.08.01~ 
106.01.31 

  0/0   



2.國中技藝教育課程             

3.實用技能學程 

2班 
教中(三) 

字第 1010507043B  號

102 學年度

102.08.01~ 
103.07.31

223  0/4478400 元   

2班 
臺教國署高字第

1020026015號 

103 學年度

103.08.01~ 
104.07.31 

204  0/4478400 元   

2班 
臺教國署高字第

1030005466號 

104 學年度

104.08.01~ 
105.07.31 

203  0/4478400 元   

2班 
臺教國署高字第

1030152037號 

105 學年度

105.08.01~ 
106.01.31 

202  0/2239200 元   

4.建教合作班             
5.技能檢定             
6.技能競賽             
7.成人教育推廣班             
8.綜合職能科             
9.其他             

【說明】 1.經費來源欄：請按學校自籌款及政府補助款分別填入。如：辦理國中技藝教育學程乙班共需經費 45 萬，部、局補助 40 萬，則填寫 45 萬(5
萬/40 萬)。 

 2.績效說明欄：請填寫該項次實際成果、學校重點輔導措施等。 
 


